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Meble z palet - ekologia i oryginalność Małe mieszkaniema wielki potencjałPalety są bowiem wdzięcznym materiałem 

i  łatwo można z  nich wykonać wiele przed-
miotów domowego użytku. Takie meble 

mają wiele zalet. Są tanie, trwałe, niepo-
wtarzalne, a  do tego ekologiczne. Można 

we własnym zakresie, bez dużego wysiłku, 

stworzyć nowy mebel niewielkim kosztem. 

Meble z palet nadają się do domu, ale szcze-
gólnie popularne są do ogrodów i  na tarasy 

oraz balkony. A  dlaczego stały się tak po-
pularne? Przede wszystkim są tanie, paleta 

kosztuje (w zależności od rozmiaru) od 10 do 

40 zł. Meble z nich wykonane są praktyczne 

i  oryginalne, a  w  dodatku można je wyko-
nać samemu i  to bez konieczności używa-
nia wyspecjalizowanych narzędzi. Poza tym 

palety mają taką konstrukcję, że ich budowa 

umożliwia niemal nieograniczone możliwości 

aranżacyjne. Można więc z  nich zrobić np. 

stół, krzesła, łóżko, stolik kawowy, ławę, sto-
lik pod telewizor, a nawet wieszak na ubrania. 

Wszystko zależy od pomysłu i  starannego 

wykonania. Dodatkowo w sklepach stały się 

dostępne różnego rodzaju poduchy lub po-
krowce, które można położyć na meblach 

stworzonych przez nas. Zaletą jest również 

to, że w razie przeprowadzki paletowe meble 

można z łatwością rozmontować i przewieźć 

do nowego lokum.

Własne M nie dla wszystkich 
oznacza trzy pokoje, łazienkę 
i  przestronny salon z  kuchnią. 
Bez tego można urządzić funk-
cjonalną przestrzeń zamkniętą na 
małym metrażu wykorzystując 
do tego wysokie, pionowe me-
ble. Zapewnią one więcej miejsca 
do przechowywania rzeczy i  jed-
nocześnie optycznie powiększą 
mieszkanie. Jeśli chcemy zosta-
wić jeszcze więcej miejsca na 
podłodze możemy zastosować 
podwieszane półki, komody lub 
regały. Zagospodarujmy każdy 
centymetr nad naszymi głowami.
Meble wielofunkcyjne, kojarzące 
się z  kiczowatymi tapczanopół-
kami, tak naprawdę stanowią 

klucz do uzyskania przestrzenności. Współcześnie tego typu meble są stylowe i nie odstraszają swoim 

wyglądem. Warto rozglądać się za rozkładanymi stołami, sofami z funkcją spania, modułowymi siedzi-

skami lub stolikami kawowymi dającym możliwość przechowywania w nich przedmiotów.

Niezwykle ważnym aspektem pozwalającym na uzyskanie większej przestrzeni w  mieszkaniu jest za-

chowanie w nim porządku. Nadmiar rzeczy i bałagan automatycznie sprawiają, że mieszkanie zaczyna 

przypominać małą klitkę a tego nie chcemy. By temu zapobiec wystarczy poukładać istotne przedmioty 

na półkach, te mniej używane pochować. Warto również zrobić przegląd wszystkich naszych rzeczy 

i zdecydować, co już nie jest nam potrzebne. Zbędne przedmioty można oddać lub sprzedać. W łazien-

ce czy kuchni również należy zadbać o miejsca do przechowywania.

Jedną z podstaw powiększania małej przestrzeni jest używanie jasnych kolorów, w tym bieli. Optycznie 

większy metraż zapewnią też meble oraz podłogi z połyskiem i lustra zawieszone na ścianach lub wbu-

dowane w meble.

Meble z recyklingu? A czemu nie! Starannie wykonane staną 

się zarówno praktycznym wyposażeniem pokoju lub ogrodu, 

ale też nietuzinkową ozdobą. Niewielki metraż nie oznacza ograniczonego pola manewru 

w zakresie urządzania wnętrza. By wykorzystać je maksy-

malnie wystarczy spojrzeć na nie szerszym kątem.

szukaj na gwe24.pl
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W  Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. 
Fryderyka Chopina w Gdańsku odbyła się 
uroczystość wręczenia Stypendiów Mar-
szałka Województwa Pomorskiego naj-
zdolniejszym uczniom. Wysoka średnia 
ocen, uzdolnienia w  konkretnych przed-
miotach albo osiągnięcia w  konkursach 
i  olimpiadach - to najważniejsze kryteria, 
na podstawie których uczniowie z  po-
morskich szkół otrzymali te prestiżowe 
wyróżnienie. W  tym roku przyznano 889 
stypendiów o łącznej wartości 2,44 mln zł 
w trzech kategoriach:

Stypendia dla finalistów lub laureatów 
konkursu i olimpiady przedmiotowej – fi-
nansowane są ze środków budżetu woje-
wództwa pomorskiego. W tym roku przy-
znano 50 jednorazowych stypendiów po 
2,6 tys. zł.

Stypendia dla uczniów szkół podsta-
wowych i  ponadpodstawowych, którzy 

wykazują się wysoką średnią ocen oraz 
uzdolnieniami z  zakresu przedmiotów 
przyrodniczych, informatycznych, języ-
ków obcych, matematyki lub przedsię-
biorczości – przyznawane są w  ramach 
projektu „Pomorski program pomocy 
stypendialnej” finansowanego ze środków 
europejskich z  Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014-2020. W  tym roku są to 
434 stypendia po 250 zł wypłacane przez 
12 miesięcy (łącznie 3 tys. zł).

Stypendia dla uczniów szkół zawodo-
wych, którzy wykazują się wysoką średnią 
ocen oraz uzdolnieniami z  przedmiotów 
zawodowych – przyznawane są w ramach 
projektu „Programy motywacyjne dla 
uczniów pomorskich szkół zawodowych” 
finansowanego ze środków europejskich 
z  Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Pomorskiego na lata 2014-

2020. W tym roku jest to 405 stypendiów 
po 250 zł wypłacanych przez 10 miesięcy 
(łącznie 2,5 tys. zł).

W  Gminie Luzino znalazło się aż 31 
uczniów, którzy spełnili kryteria i otrzymali 
stypendium. Poniżej stypendyści wymienie-
ni w kolejności alfabetycznej:

Piotr Baranowski (SP w  Kębłowie), Zu-
zanna Borska (SP nr 2 w  Luzinie), Zofia 
Brzezińska (SP w Kębłowie), Daria Dampc 
(SP nr 2 w Luzinie), Nikodem Dampc (SP 
nr 2 w  Luzinie), Małgorzata Dampz (SP 
nr w  Luzinie), Michalina Gaszta (SP nr 2 
w Luzinie), Zuzanna Głodowska (SP w Wy-
szecinie), Justyna Hinz (SP nr 2 w Luzinie), 
Oskar Hirsz (Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny w  Luzinie), Adam Kaczykowski (SP 
nr 2 w  Luzinie), Martyna Kafel (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w  Luzinie), Pauli-
na Kankowska (SP nr 2 w Luzinie), Nikola 
Kożyczkowska (SP nr 2 w Luzinie), Maciej 

Krausa (SP nr 2 w Luzinie), Jakub Krefta (SP 
w  Sychowie), Dawid Kwidzinski (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Luzinie), Karolina 
Laskowska (SP nr 2 w  Luzinie), Antoni-
na Milewczyk (SP nr 2 w Luzinie), Cezary 
Palach (SP nr 2 w Luzinie), Sara Patelczyk 
(SP nr 2 w Luzinie), Paulina Pobłocka (SP 
w  Kębłowie), Martyna Siedlanowska (SP 
w Kębłowie), Joachim Słowy (SP nr 2 w Lu-
zino), Martyna Sobiecka (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny w Luzinie), Nikodem Socha 
SP nr 2 w Luzinie), Dominika Szymerowska 
(SP nr 2 w Luzinie), Klaudiusz Tobiaski (SP 

w Sychowie), Kamil Wolter (SP nr 2 w Luzi-
nie), Wiktoria Wołodko (SP nr 2 w Luzinie), 
Jakub Woźniak (SP w Kębłowie).

- Ciężka praca, a  także podejmowane 
działania włożone w zgłębianie wiedzy za-
owocowały wybitnymi osiągnięciami. Ży-
czę, aby pasja odkrywania tajemnic nauki 
przynosiła kolejne sukcesy – powiedział 
Wójt Gminy Luzino Jarosław Wejer.

Nagrodzeni uczniowie otrzymają także 
gratulacje oraz upominki od Wójta oraz 
od Rady Gminy Luzino .

Źródło: UG Luzino
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Gmina dumna ze swoich uczniów
GMINA LUZINO | 12 grudnia 2022 r. odbyło się, w Polskiej Filharmonii Bałtyckiej, wręczenie Stypendiów Marszałka Wojewódz-
twa Pomorskiego Mieczysława Struka dla najzdolniejszych uczniów. Wśród nagrodzonych znalazło się 31 uczniów Gminy Luzino.

Wystawa prac osób niepełnosprawnych
POWIAT | Z okazji Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych w Książnicy profesora Gerarda Labudy w Wejherowie odbyło się uroczyste otwar-
cie wernisażu bożonarodzeniowego, na którym zaprezentowano prace podopiecznych z ośrodków i warsztatów z terenu powiatu wejherowskiego.

Obrazy, rysunki, prace plastycz-
ne, dekoracje bożonarodzeniowe, 
ozdoby choinkowe oraz stroiki – 
to wszystko można zobaczyć na 
wystawie zorganizowanej przez 
Fundację Zdrowia ESCO.

– Autorami prac są podopieczni 
z placówek działających na terenie 
powiatu, m.in. uczestnicy warsz-
tatów terapii zajęciowej, pod-
opieczni domów pomocy spo-
łecznej, fundacji, stowarzyszeń 
osób niepełnosprawnych oraz 
uczniowie specjalnych ośrodków 
szkolno-wychowawczych. Wysta-
wę można oglądać w Książnicy do 
20 grudnia. Serdecznie zapraszam 
– mówi Wicestarosta Wejherow-
ski Jacek Thiel.

Prace są dziełem dzieci, mło-

dzieży i  osób dorosłych z  takich 
ośrodków jak: Warsztaty Terapii 
Zajęciowej w  Wejherowie i  Lu-
biatowie (Fundacji Anny Dym-
nej „Mimo wszystko”), Fundacja 
Wspierania „Razem po sukces”, 
którego częścią jest wejherow-
ski Klub TAO, DPS prowadzony 
przez Zgromadzenie Sióstr Miło-
sierdzia św. Wincentego a  Paulo, 
Przedszkole Specjalne w  Wejhe-
rowie, Ośrodek Rewalidacyjno-
-Wychowawczy w  Rumi, Funda-
cja Autyzm-Brand New Brain, 
Stowarzyszenie Wsparcia Osób 
Niepełnosprawnych i  Seniorów 
Żyj Godnie oraz Stowarzyszenie 
„Pomocna Dłoń” w Redzie.

Źródło: Starostwo Powiatowe 
w Wejherowie fo
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Grupa uczestniczek w ciągu 24 godzin-
nych warsztatów wykonała różnorodne 
prace pod okiem Pani instruktor Beaty 
Wysockiej-Turek. W trakcie wernisażu Pani 
Iwona Kocińska, członkini Stowarzyszenia 
„Kunszt” w Redzie, zaapelowała o upamięt-
nienie w formie wystawy fotograficznej 
zmarłej w tym roku koleżanki ze stowarzy-
szenia - Pani Małgorzaty Łukasiewicz.
- Cicha, skromna, uczynna, którą cechował 
nieśmiały uśmiech. Moje wspomnienie 
związane jest z plenerem w Mechelinkach, 
gdzie Małgosia tworząc fotograficzną kro-
nikę naszego pobytu wykonała wspaniałe 
portrety uczestników, wykorzystując przy 
tym nietypowe ujęcia. Po fotograficznym 
spacerze po Redzie zwróciło moją uwagę 
kapitalne ujęcie popękanego brudnego 
okna, za którym kłębiła się piękna soczy-

sta zieleń - mówi Pani Iwona Kocińska.
Wystawę można podziwiać do 22 grudnia 
w godzinach pracy Fabryki Kultury w Redzie.
Źródło: UM Reda

WYSTAWA CERAMIKI „SIĘGAJ DO PRZESZŁOŚCI" 
II EDYCJA PRZESZŁOŚCI" II EDYCJA
REDA | 9 grudnia w Fabryce Kultury odbył się wernisaż wystawy powarsztatowej prac cera-
micznych wykonanych przez Stowarzyszenie Kunszt z Redy we współpracy ze Studio B z Rumi.

fot. Michał Kaczmarek

Urzędnicy z Gminy Wejherowo na czele z wójtem Prze-
mysławem Kiedrowskim oraz partnerami wspierającymi 
akcję, po raz kolejny włączyli się do akcji Szlachetna Pacz-
ka. Zebrano dary dla jednej z rodzin z powiatu wejherow-
skiego, aby także dla nich święta były czasem radości.

Wszystkie prezenty zostały świątecznie zapakowa-
ne przez pracowników, a następnie przewiezione do 
sztabu głównego Szlachetnej Paczki, który dostarczy 
podarunki do rodziny.

Źródło: UG Wejherowo
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Szlachetna Paczka od Urzędu 
Gminy Wejherowo
GMINA WEJHEROWO | Święta Bożego Narodzenia to czas dzielenia się dobrem.
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To ważny krok w rozwoju technologicznym 
i początek nowej ery w komunikacji publicz-
nej w Wejherowie oraz potwierdzenie, że mia-
sto cały czas czyni starania o ograniczenie za-
nieczyszczeń powietrza. Warto zaznaczyć, że 
to pierwszy autobus wodorowy na Kaszubach.

- Miejski Zakład Komunikacji w  Wejhe-
rowie postrzegany jest w  całej Polsce jako 
jedno z  najnowocześniejszych przedsię-
biorstw komunikacyjnych. Ambicją miasta 
Wejherowa, jak również kierownictwa i  za-
łogi MZK Sp. z o.o jest to, żeby komunikacja 
wodorowa pojawiła się jak najszybciej, choć 
z  oczywistych względów nie nastąpi to tak 
szybko. Najważniejsze, że pierwszy krok zo-
stał uczyniony a  zakład kupując pierwszego 
Solarisa o napędzie wodorowym udowodnił, 
że jest na to przygotowany – mówi prezydent 
Krzysztof Hildebrandt.

Jak podkreśla prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt jest to autobus nie 
tani, bo 2,5 razy droższy od tradycyjnego 
autobusu o napędzie spalinowym, ale jest to 
pojazd w  pełni zeroemisyjny, z  którego nie 

wydobywają się żadne szkodliwe spaliny. 
Wprowadzając na wejherowskie linie auto-
busy o  napędzie elektrycznym, a  obecnie 
wodorowym, Wejherowo potwierdza, że cały 
czas czyni starania o  ograniczenie zanie-
czyszczeń powietrza w mieście.

Prezes MZK Sp. z o.o. informuje, że autobus 
wodorowy, to zwykły autobus elektryczny, 
który zamiast baterii elektrycznych na dachu 
posiada butle kompozytowe z wodorem, który 
w trakcie pracy przerabiany jest bezpośrednio 
na prąd. Wewnątrz autobus niczym się różni 
od elektrycznego. MZK dysponuje własną 
mobilną stacją tankowania pojazdów wodo-
rem. Stację tankowania i  paliwo wodorowe 
dostarczyła firma Linde.

- Autobus jest cichy. Nie wydaje żadnych 
spalin, więc nie ma rury wydechowej. Paliwo 
wodorowe jest całkowicie ekologiczne. Skut-
kiem elektrolizy jest tylko para wodna – mówi 
Czesław Kordel dodając, że paliwo wodorowe 
jest bardzo opłacalne. Autobus wodorowy 
obecnie kosztuje około 3,5 mln zł i  został 
przekazany MZK Wejherowo do testów. Na 

pewno to ważny krok w  rozwoju technolo-
gicznym i początek nowej ery w komunikacji 
publicznej w Wejherowie.

W  uroczystości uczestniczyli: Karolina Li-
pińska - zastępca dyrektora Departamentu 
Rozwoju Gospodarczego w  Urzędzie Mar-
szałkowskim, przedstawiciel firmy Solaris – 
Andrzej Sitkiewicz i przedstawiciel firmy Lin-
de – Marek Górecki. Obecni byli: prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, zastępcy 
prezydenta – Beata Rutkiewicz i  Arkadiusz 
Kraszkiewicz, skarbnik miasta Anna Lewan-
dowska, sekretarz miasta Bogusław Suwara, 
Przewodniczący Rady Miasta Jacek Gafka. 
a  także wójt gminy Wejherowo Przemysław 
Kiedrowski. W spotkaniu brali udział przed-
stawiciele zakładów komunikacyjnych z Gdy-
ni, Starogardu Gdańskiego i Lęborka. Obecni 
byli dyrektorzy wejherowskich instytucji oraz 
pracownicy i emeryci MZK.

Gratulując pracownikom zakładu sukcesu 
technicznego nie zapomniano o odśpiewaniu 
kolęd i złożeniu życzeń świątecznych.

Źródło: UM Wejherowo

MZK testuje autobus
WEJHEROWO | Od 12 grudnia w wejherowskiej komunikacji rozpoczęły sie dwutygodniowe testy 
pierwszego autobusu o napędzie wodorowym, który nie emituje żadnych szkodliwych spalin.
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Projekty zgłoszone w ramach tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego dotyczyły w głównej mierze 
modernizacji i budowy obiektów służących uprawiania 
aktywności sportowej.
Do głosowania zakwalifikowano osiem projektów. 
Najwięcej, bo 796 głosów, zdobył projekt dotyczący 
renowacji i modernizacji placu zabaw przy Szkole Pod-
stawowej nr 5 im. Jana Drzeżdżona w Redzie przy ulicy 
Rekowskiej 36. Na drugim miejscu uplasował się projekt 
związany z wykonaniem bezpiecznej nawierzchni do 
siatkówki. Dodatkowym atutem jest możliwość wykorzy-
stania boiska do gry w badminton i innych gier zespoło-
wych. Na projekt boiska zagłosowało w sumie 312 osób. 
Trzecim zwycięskim projektem jest „Podwórko Betlejem 
- rozbudowa miejsca dla sportu i rekreacji w dzielnicy 
Betlejem” – 292 głosy. Na czwartym miejscu, z ilością 
291 głosów, wybrano projekt „Więcej zieleni – miasto 
odmieni! Parki kieszonkowe” przy ul. Norwida.
-W porównaniu z poprzednią edycją frekwencja pod-
czas głosowania była wyższa –mówi Hanna Janiak, 
Sekretarz Miasta Redy. - W ubiegłym roku w głosowa-
niu uczestniczyło 2040 osób, a teraz głosów było 2159. 
Głosować można było wyłącznie drogą elektroniczną. 
Dziękujemy pomysłodawcom za kreatywne projekty, 
a wszystkim mieszkańcom za oddane głosy. Współ-
udział w planowaniu inwestycji jest istotnym czynni-
kiem współpracy mieszkańców zaangażowanych w roz-
wój naszego miasta z lokalną administracją publiczną 
- dodaje Hanna Janiak.
Źródło: UM Reda

ZNAMY JUŻ 
WYNIKI BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO 2023
REDA | Mieszkańcy Redy po raz kolejny postawili na 
budowę i modernizację placów zabaw.

fot. UM Reda

- Cieszymy się, że uczniowie osiągają 
wielkie sukcesy i  realizują swoje marze-
nia. Stypendium jest nagrodą za ciężką 
pracę oraz wytrwałość i dążenie do celu. 
Duma mnie rozpiera kiedy patrzę na 
naszą młodzież, bo to nasza przyszłość. 

Jako samorząd wspieramy ich na co dzień 
i ułatwiamy im drogę do sukcesu. Gratu-
luję nagrodzonym i zachęcam innych do 
tego wysiłku, bo jest on opłacalny i kreu-
je świetlaną przyszłość - podkreślał na 
gali w  Polskiej Filharmonii Bałtyckiej 

im. Fryderyka Chopina w Gdańsku Wójt 
Gminy Szemud Ryszard Kalkowski.

Wyznaczając nagrodzonych brano pod 
uwagę wysoką średnią ocen, uzdolnie-
nia w  konkretnych przedmiotach albo 
osiągnięcia w  konkursach i  olimpia-
dach. W  tym roku Marszałek przyznał 
889 stypendiów o  łącznej wartości 2,44 
mln zł.

Stypendia dla najzdolniejszych uczniów 
zostały wręczone podczas uroczystej gali 
12 grudnia 2022 r. W uroczystości wzięli 
też udział rodzice i opiekunowie, nauczy-
ciele, dyrektorzy szkół, przedstawiciele 
samorządów lokalnych, środowiska aka-
demickiego oraz pracodawców.

Stypendium zdobyli:
1. Zuzanna Czaja (Szemud),
2. Adam Gałęziewski (Karczemki),
3. Martyna Hebel (Koleczkowo),
4. Karolina Jaroszewicz (Kielno),

5. Bartosz Kuśmierek (Kielno),
6. Maksymilian Merchel (Dobrzewino),
7. Mateusz Miłosz (Koleczkowo),
9. Patrycja Pałubicka (Dobrzewino),
10. Hanna Sapletta (Szemud).

- Pragniemy pogratulować naszej zdol-
nej młodzieży oraz z  wielką radością 
informujemy o  ich sukcesach. - dodaje 
Urząd Gminy Szemud.

Źródło: UG Szemud
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Młodzież z Gminy Szemud nagrodzona na pomorskiej arenie
GMINA SZEMUD | Są chlubą i dumą gminnej oświaty. 10 uczniów ze szkół na terenie Gminy Szemud zostało nagrodzonych Stypen-
dium Marszałka Województwa Pomorskiego Mieczysława Struka w ramach projektu "Pomorski program pomocy stypendialnej - III edycja.
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W  tegorocznej edycji udział wzięło dziewięć dru-
żyn ze szkół ponadpodstawowych, m.in. z Wejhero-
wa, Redy, Rumi i Kościerzyny.

– Głównym celem olimpiady jest popularyzowanie 
i upowszechnianie wśród młodzieży wiedzy związa-
nej z  regionalnym dziedzictwem kulturowym i  roz-
budzanie zainteresowań lokalną historią – podkreśla 
Wicestarosta Wejherowski Jacek Thiel.

Konkurs składał się z  3 etapów – testu pisemne-
go, prezentacji oraz turnieju drużynowego. Wśród 
tegorocznych tematów prezentacji młodzież miała 
do wybory następujące zagadnienia: martyrologia 

Kaszubów w II wojnie światowej, Józef Wybicki, Jan 
Drzeżdżon, książęta pomorscy oraz smaki Kaszub. 
Wiedzę uczniów oceniało jury w składzie: dr Michał 
Hinc i  Mateusz Szuba z  Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie oraz 
dr Tomasz Rembalski z Uniwersytetu Gdańskiego.

Zwycięzcami zostali uczniowie z PZS nr 1 w Rumi. 
Drugie miejsce zajął PZS nr 2 w Rumi, a trzecie PZS 
nr 4 w Wejherowie, który został wyróżniony przez 
jury za przygotowanie najciekawszej prezentacji 
multimedialnej.

Źródło: Starostwo Powiatowe w Wejherowie
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Młodzież sprawdziła swoją 
wiedzę o regionie
POWIAT | Uczniowie Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 w Rumi zostali laureatami V Wojewódzkiej 
Olimpiady Wiedzy o Kaszubach i Pomorzu. Konkurs organizowany jest wspólnie przez PZS nr 1 w Rumi oraz 
Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie.

OBWIESZCZENIE
Starosta Wejherowski

działając na podstawie art.11a, art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2022r. poz. 176 
ze zm.) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst 
jedn. Dz. U. z 2022r. poz. 2000 ze zm.), Starosta Wejherowski zawiadamia, że po ponownym rozpatrzeniu 
wniosku z dnia 2020.11.27, złożonego przez Prezydenta Miasta Wejherowa,, w związku z uchyleniem 
przez Wojewodę Pomorskiego decyzji Starosty Wejherowskiego nr AB.6740.11.16.2020.17 z dnia 
2022.07.07 i przekazaniu sprawy do ponownego rozpatrzenia, w dniu 2022.12.06 wydano decyzję::

o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej - budowę drogi gminnej ul. Żeromskiego w Wejherowie 

na nieruchomościach gruntowych na terenie Gminy Miasta Wejherowa określonych poniżej:

A. działki w liniach rozgraniczających teren pasa drogi gminnej:*
- obr. 07 działki nr ewid.: 153/3 (153/2), 158/47

B. działki objęte obowiązkiem rozbiórki obiektów budowlanych, budowy lub przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu, zjazdów i innych dróg publicznych:*
- obr. 07 działki nr ewid.: 92/2, 158/24, 158/46, 347, 153/1

* numery w nawiasach oznaczają numery działek przed podziałem

W związku z powyższym informuje się strony postępowania, właściwe organy administracji rządowej 
i samorządowej oraz właścicieli, zarządców i użytkowników terenów objętych inwestycją o możliwości 
zapoznania się z treścią decyzji w Starostwie Powiatowym w Wejherowie, 84-200 Wejherowo ul. 3 Maja 4, 
po telefonicznym uzgodnieniu terminu pod nr tel. 58 572-94-47. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem Starosty Wejherowskiego 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeksu postępowania administracyjnego zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

OGŁOSZENIE	 230/2022/PR-Media-Group/DB

Z przyjemnością Gmina 
Wejherowo poinformowała, że 
w 2022 roku zajęła 1 miejsce 
w powiecie wejherowskim, 
15. lokatę w województwie 
spośród wszystkich gmin (6. 
miejsce wśród gmin wiejskich) 
i 180. ogółem w całej Polsce 
(85, miejsce wśród gmin wiej-
skich) na 2477 gmin w Polsce. 
Od zeszłorocznego rankingu 
gmina awansowała o 167 
pozycji w skali kraju ( w 2021 
roku sklasyfikowana na 367 
miejscu).
Serwis Samorządowy PAP 
podczas uroczystej gali ogło-
sił wyniki rankingu „Gmina 
Dobra do Życia”, który został 
opracowany przez prof. dr. 
hab. Przemysława Śleszyńskiego z Instytutu Geografii i Przestrzennego Zagospodarowania 
Polskiej Akademii Nauk. W rankingu uwzględniono wszystkie gminy w Polsce, spośród któ-
rych wyłoniono laureatów na  podstawie 63 wskaźników. Wśród nich znalazły się takie, na 
które władze samorządów nie mają wpływu np. walory krajobrazu, poziom nasłonecznienia 
czy częstość występowania niepożądanych zjawisk atmosferycznych. Ale pod uwagę brane 
były także takie czynniki jak poziom edukacji, dochody własne gmin w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca, wydatki inwestycyjne, infrastruktura kulturalna, przeciętne wynagro-
dzenie czy ład przestrzenny. Wszystkie razem tworzą syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, 
a jego wartość stała się podstawą lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce.
Honorowy patronat nad Rankingiem objął Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki oraz 
Związek Miast Polskich, Związek Gmin Wiejskich RP, Unia Miasteczek Polskich oraz Unia 
Metropolii Polskich. Partnerami Rankingu są Bank Pekao, Play oraz Instytut Pokolenia.
Źródło: UG Wejherowo

GMINA WEJHEROWO W CZOŁÓWCE 
RANKINGU „GMINA DOBRA DO ŻYCIA”
GMINA WEJHEROWO | By uzyskać wysoką pozycję w rankingu gminy muszą wykazywać 
się nieprzeciętnymi poziomami edukacji, wydatków na inwestycję czy walorami krajo-
brazowymi.

fot. UG Wejherowo
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Powstał łącznik między ulicą Strzelecką a Kalwaryjską
WEJHEROWO | Kolejny fragment Wejherowa przeszedł metamorfozę. W ramach „Rewitalizacji Śródmieścia Wejherowa” zagospodarowany został teren pomiędzy ulicą Strzelecką, a Kalwaryjską.

Powstała nowa ulica z chodnikami, miej-
scami postojowymi, placem rekreacyjnym 
i ogródkami deszczowymi, a wszystko za-
gospodarowane zostało zielenią i małą ar-
chitekturą. Na realizację inwestycji władze 
miasta pozyskały dotację unijną.

Prezydent Krzysztof Hildebrandt pod-
kreśla, że projekt rewitalizacyjny obej-
muje różnorodne, realizowane etapami 
działania infrastrukturalno-przestrzenne 
w  śródmieściu miasta, które poprawiają 
mieszkańcom jakość życia w mieście.

- Dzięki rewitalizacji śródmieścia Wej-
herowa, zmieniamy przestrzeń nieza-
gospodarowanych terenów w  centrum 
miasta lub jak w  tym przypadku - osie-
dli mieszkaniowych - mówi prezydent 
Wejherowa Krzysztof Hildebrandt. – 
Niesie to oczywiście konkretne korzyści 
dla mieszkańców, ponieważ powstała 
przestrzeń, która jest dobrze zagospo-
darowana. Pomimo wąskiej przestrzeni 
wygospodarowano kilka miejsc postojo-

wych, jak i  przestrzenie zielone z  małą 
architekturą.

W  ramach inwestycji wybudowana 
została droga wewnętrzna – łącznik po-
między ulicą Strzelecką (na wysokości 
dyskontu), a  ulicą Kalwaryjską (na wy-
sokości starego cmentarza). Wykonane 
zostały chodniki oraz przebudowano sie-
ci kanalizacji deszczowej, elektroenerge-
tycznej wraz z  przebudową oświetlenia, 
teletechnicznej. Utwardzono również 
teren przy budynkach nr 5 i 6. W pobli-
żu budynku przy ul. Kalwaryjskiej 1 po-
wstał plac rekreacyjny oraz zamontowa-
no nowe urządzenia małej architektury 
m.in. ławki, kosze na śmieci i pojemniki 
na psie odchody. Wykonano nowe nasa-
dzenia drzew i krzewów.

- Jednym z ważniejszych elementów tej 
inwestycji jest rozbudowa sieci kanaliza-
cji deszczowej, ponieważ ten teren jest 
obecnie często zalewany wodami opado-
wymi – mówi Beata Rutkiewicz, zastępca 

prezydenta Wejherowa ds. rozwoju mia-
sta. – Wybudowane zostały także ogród-
ki deszczowe, które zawierają roślinność 
hydrofilową celem zwiększenia retencji 
wód opadowych na terenie objętym in-
westycją. Nadmiary wód opadowych 
będą gromadzone w podziemnym zbior-
niku retencyjnym, a następnie odprowa-
dzane do miejskiej sieci kanalizacji desz-
czowej w ulicy Strzeleckiej.

Jak podkreślają wejherowscy radni: Le-
szek Szczypior, wiceprzewodniczący Rady 
Miasta, Justyna Ostrowska, Rafał Szlas 
i  Ryszard Kandzora, dzięki rewitalizacji 
przestrzeni tego osiedla mieszkaniowego, 
powstało kolejne ładnie zagospodarowa-
ne i zielone miejsce w Wejherowie, pierw-
sze w  mieście ogrody deszczowe, które 
rozwiążą przede wszystkim problem zale-
wania terenu przez wody opadowe.

Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo 
Budowlano Drogowe SPEC-BRUK z Ro-
bakowa. Koszt tej inwestycji wyniósł po-

nad 1,3 mln zł. Zakres robót jest finanso-
wany ze środków własnych Gminy Miasta 
Wejherowa oraz z dofinansowania projek-
tu pn. „Rewitalizacja Śródmieścia Wejhe-
rowa” w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Pomorskie-
go na lata 2014 – 2020, Oś Priorytetowa 

8 Konwersja, Działanie 8.1 Kompleksowe 
przedsięwzięcia rewitalizacyjne – wspar-
cie dotacyjne, Poddziałanie 8.1.1 Kom-
pleksowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne 
w  miastach Obszaru Metropolitalnego 
Trójmiasta – mechanizm ZIT.

Źródło: UM Wejherowo
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W ramach tego projektu w sali konferencyj-
nej Filharmonii Kaszubskiej odbył się inte-
raktywny wykład Adriana Borowika na temat 
„Edukacja to relacja. O rozwoju społecznym 
osób w spektrum autyzmu”, który skierowany 
był przede wszystkim do rodziców, terapeu-
tów oraz nauczycieli. Prowadzący wykład 
poruszył ważną tematykę w sferze edukacji 
osób w spektrum autyzmu, wskazywał jak 
można zwiększyć szanse na zbudowanie 
zaufania, bezpieczeństwa i więzi, co stanowi 
istotny element efektywnego nauczania.
- Tematem autyzmu zajmuję się od 13 lat, 
a od 10 lat uczestniczę w spotkaniach na 
temat relacji rodziców z dziećmi ze spektrum 
autyzmu – mówi Adrian Borowik pedagog, 
trener i wykładowca Instytutu Studium 
Podyplomowych w Tychach, prowadzący 
działalność w Fundacji Być Bliżej Siebie.
Wydarzenie to zamknęło tegoroczny cykl 
warsztatów dla uczniów szkół podstawo-
wych, które organizowało Wejherowskie 
Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem, 
które m.in kształtowały postawę tolerancji, 
otwartości i szacunku wobec odmienności 
i różnorodności osób z różnymi niepełno-
sprawnościami.
Uczestniczący w wykładzie zastępca prezy-
denta Arkadiusz Kraszkiewicz pogratulował 
prezesowi Arkadiuszowi Raguzie realizacji 
projektu i podziękował wykładowcy Ad-

rianowi Borowikowi bardzo interesującego 
wykładu na temat relacji rodziców i nauczy-
cieli z dziećmi.
Adrian Borowik jest pedagogiem, trenerem 
i wykładowcą. Przeszedł szereg kursów orga-
nizowanych w USA przez Autism Treatment 
Center of America oraz the Option Institute, 
na których poznawał Program The Son-Rise 
(o filozofii życia, którego podstawą jest wiara 
w potencjał dziecka). Jest też sympatykiem 
podejścia nazywanego Rodzicielstwem Bli-
skości. Od lat popularyzuje, zarówno wśród 
rodziców, jak i terapeutów osób w spektrum 
autyzmu, podejście do terapii wypływające 
z głębokiej refleksji, akceptacji i wyrozumia-
łości dla drugiego człowieka. Najbardziej 
interesującym go tematem jest budowa-
nie relacji z osobami z autyzmem, przede 
wszystkim w środowisku domowym, ale też 
poza nim np. w przedszkolu lub szkole.
- Osoby zainteresowane tematem autyzmu 
i metodami pracy z dziećmi autystycznymi 
zachęcamy do kontaktu z wejherowskim Sto-
warzyszeniem na rzecz Osób z Autyzmem 
oraz przejrzenia poniższych stron interneto-
wych, na których Adrian Borowik informuje 
o nowoczesnych metodach pracy z dziećmi 
w spektrum autyzmu.
przyladekdobrejnadziei.pl
wspanialezejestes.pl
źródło: UM Wejherowo

O RELACJI W EDUKACJI I O TYM, JAK BYĆ 
BLIŻEJ SIEBIE
WEJHEROWO | Wejherowskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Autyzmem w czasie 
Europejskiego Tygodnia Autyzmu przy wsparciu Urzędu Miasta Gminy Wejherowo zre-
alizowało projekt, mający na celu szerzenie wiedzy na temat najważniejszych aspek-
tów budowania relacji z osobami w spektrum autyzmu.

fot. UM Wejherowo

Jak zaznacza obecny przy podpisaniu sołtys Bol-
szewa, Edmund Bianga jest to jedna z  najważniej-
szych dróg komunikacyjnych sołectwa i od wielu lat 
jest oczekiwana przez mieszkańców.

W  ramach inwestycji ulica zyska nową na-
wierzchnię na odcinku o długości 717m i szeroko-
ści 5,5m. Zbudowane zostaną wyniesione przejścia 
dla pieszych oraz wyniesione skrzyżowanie z  ul. 
Leśną, Powstaną chodniki o szerokości od 1,5m do 
2,5m (z odcinkowym dopuszczeniem ruchu rowe-
rowego) o łącznej długości około 1438 m oraz zjaz-
dów o  szerokości min. 3m, po obydwu stronach 
jezdni. Wykonane zostanie oświetlenie drogowe 
wraz z  doświetleniem przejść dla pieszych, kanał 
technologiczny oraz kanalizacja deszczowa. W ra-
mach porozumienia z  PEWIK Gdynia wykonana 
zostanie także kanalizacja sanitarna wraz z odno-
gami w kierunku ulicy Okrężnej, co umożliwi pro-
wadzenie dalszej inwestycji w obrębie ulic Kruczej 

i  Żurawiej. Zakończenie robót planowane jest na 
listopad 2023 roku.

Całość inwestycji to ponad 4,6 miliona złotych 
przy czym ponad 2 miliony złotych pochodzą z do-
finansowania z rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Źródło: UG Wejherowo

Weekend Cudów – pod takim hasłem odbywał się 
finał tegorocznej Szlachetnej Paczki. Miniony week-
end był zwieńczeniem kilkumiesięcznej pracy wolon-
tariuszy, którzy m.in. byli odpowiedzialni za wyszu-
kanie i weryfikowanie potrzebujących. W tym roku 

szlachetną paczkę w Wejherowie otrzyma 56 rodzin.
Do Szlachetnej Paczki włączane są rodziny, które 

znalazły się w trudnej sytuacji materialnej z nieza-
leżnych od siebie przyczyn. Szlachetna Paczka do-
ciera do biedy ukrytej, której nie zauważamy na co 
dzień, która jest niezawiniona. Często pojawia się 
w rodzinie w wyniku nieszczęśliwego wypadku czy 
choroby, a nawet trudno dostępnego i słabo skomu-
nikowanego miejsca zamieszkania, utrudniającego 
podjęcie pracy.

Podobnie jak w  poprzednich latach akcję aktyw-
nie wspierał zastępca prezydenta miasta, Arkadiusz 
Kraszkiewicz, który w swoim imieniu oraz w imieniu 
prezydenta miasta Krzysztofa Hildebrandta przeka-
zał paczki dla potrzebujących.

- Wszystkim wolonatriuszom i darczyńcom dzięku-
jęmy za zaangażowanie, pracę i pomoc – informuje 
Urząd Miasta.

Źródło: UM Wejherowo
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Podpisali umowę na budowę 
ulicy Strażackiej w Bolszewie

Finał Szlachetnej Paczki

GMINA WEJHEROWO | W ubiegłym tygodniu podpisana została umowa z wykonawcą (Firmą G.M.M. 
Mirosław Gaffka) wyłonionym w przetargu na budowę ulicy Strażackiej w Bolszewie.

WEJHEROWO | W miniony weekend w sali gimnastycznej w Powiatowym Zespole Szkół nr 2 w Wejherowie 
odbył się finał akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka”, która od kilku lat jest organizowana na terenie miasta.
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Nabożeństwo celebrował w  asyście kapła-
nów dekanatu wejherowskiego Metropoli-
ta Gdański ks. abp Tadeusz Wojda. Dekret 
o  utworzeniu Parafii wydany przez śp. bp. 
Mariana Przykuckiego przypomniał były pro-
boszcz parafii, a  obecnie rezydent – ks. kan. 
Piotr Żynda.

Przed rozpoczęciem uroczystości zastęp-
ca prezydenta wręczył proboszczowi tutej-
szej Parafii ks. Andrzejowi Nowakowi Medal 
Róży, przyznany Parafii przez Prezydenta 
Miasta Wejherowa oraz powiedział o  zaan-
gażowaniu społecznym i  kulturalnym parafii 
w życie miasta. Głos zabrała również Starosta 
Wejherowski Gabriela Lisius oraz w  imieniu 
mieszkańców – Jarosław Kierznikowicz. Po 
części oficjalnej ksiądz abp Tadeusz Wojda 
poświęcił nowy ołtarz w  bocznej nawie ko-
ścioła ku czci Jezusa Miłosiernego, a następ-
nie poprowadził nabożeństwo wygłaszając 
jubileuszową homilię.

Mszy św. towarzyszył Chór Laudate Domi-
num i Parafialna Orkiestra Dęta pod kierow-
nictwem organisty Wiesława Tyszera. W uro-
czystości uczestniczyli m.in. sekretarz miasta 

Bogusław Suwara, radny Henryk Jarosz, a tak-
że wielu okolicznych księży i  parafianie ze 
Śmiechowa i os. Kaszubskiego.

Źródło: UM Wejherowo

Gra skierowana była do dzieci w wieku od 5-tego do 
12-tego roku życia. Uczestnicy grali w zespołach od 2 
do 5 osobowych. Drużyny, aby uratować święta udały 
się z mapą na wyznaczoną trasę, aby odnaleźć 10 miejsc 
w których znajdowały się zadania do wykonania. Finał 
gry zakończył się spotkaniem wszystkich uczestników 
i zebranych mieszkańców ze Świętym Mikołajem. Poza 
tym, na wszystkich zgromadzonych czekało dużo atrak-
cji, takich jak malowanie buziek, bezpłatne kreatywne 
warsztaty dla najmłodszych, ciepły barszczyk, herbata 
i przysmaki. Wydarzenie zorganizowano w Sali Gołębnik 
w Redzie Ciechocinie przy ulicy 12 marca.
-Frekwencja dopisała, dzieci przybyły licznie w towarzy-
stwie swoich rodzin – mówi Tomasz Wiśniewski Dyrektor 
Fabryki Kultury. Kulminacyjnym punktem wydarzenia był 
Święty Mikołaj, który dla każdego dziecka miał drobny 
upominek- dodaje dyrektor.
Źródło: UM Reda

„REDA RATUJE ŚWIĘTA” 
MIKOŁAJKI 2022 ZA NAMI
REDA | 10 grudnia w Redzie odbyła się mikołajkowa 
gra miejska pt. „Reda ratuje święta”, do której zgłosi-
ło się 36 drużyn.

fot. Fabryka Kultury w Redzie
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Medal dla Parafii pw. NMP Królowej Polski
WEJHEROWO | W niedzielę 11 grudnia 2022 roku w kościele parafialnym na Śmiechowie miała miejsce uroczysta Msza św. z okazji 40-lecia 
utworzenia Parafii pw. Najświętszej Marii Panny Królowej Polski w Wejherowie.

Lodowisko na rynku jest jedną z atrakcji Jarmarku Bożonarodzenio-
wego, jednak będzie dostępne dla wejherowian do końca stycznia 2023 
roku. Lodowisko przy Szkole Podstawowej nr 8 zużywa bardzo dużo 
prądu na działanie agregatu mrożącego lodową taflę oraz na oświetlenie. 
W związku z wysokimi podwyżkami cen energii elektrycznej koszt funk-
cjonowania lodowiska znacznie wzrósł. Wzrosły także pozostałe koszty 
związane z utrzymaniem tego lodowiska. Obecna kryzysowa sytuacja 
budżetu miasta spowodowała, że lodowisko nie będzie czynne w tym 
sezonie (innym rozwiązaniem byłyby wysokie ceny za wstęp na lodowi-
sko). Jest to jedno z działań oszczędnościowych, podobnie jak wyłącze-
nie części oświetlenia ulicznego czy rezygnacja z miejskiego Sylwestra.

Alternatywą dla nieczynnego lodowiska przy SP 8 jest sztuczne 
lodowisko (nie potrzebuje ono prądu do funkcjonowania) otwarte na 
rynku z okazji Jarmarku Bożonarodzeniowego. Co ważne, jest bez-
płatne dla mieszkańców i będzie czynne do końca stycznia przyszłego 
roku. Ponadto najmłodsi mogą skorzystać z przejażdżki na przepięk-
nej świątecznej karuzeli.

Źródło: UM Wejherowo

Lodowisko 
w Wejherowie
WEJHEROWO | Ze względu na wysokie ceny energii elektrycznej 
nieczynne jest lodowisko przy Szkole Podstawowej nr 8, ale mieszkańcy 
mogą korzystać za darmo ze sztucznego lodowiska na Placu Jakuba 
Wejhera, które nie potrzebuje prądu.
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Grand Prix Polski w  Kartingu Halowym odbyły 
się na torze Kormoran Tor Kartingowy w Olsztynie. 
Rumski kierowca startował w dwóch kategoriach - 
Junior 60 kg oraz Senior 85 kg.

- W  obu kwalifikacje pojechałem bardzo szybko 
i  obie na P1, co dało od razu bezpośredni awans 
do Finału. Pozostawało kibicować pozostałym kie-
rowcom w  dalszych kwalifikacjach. W  finałowych 
biegach w  kategorii Junior poszło bezproblemowo 
zarówno w kwalifikacjach jak i w wyścigach co skut-
kowało wygraniem całych zawodów – pochwalił się 
Ziemowit Werra. - Z  kolei w  kategorii seniorskiej 
kwalifikacje do pierwszego wyścigu pojechałem 
na P2 i  tak też dojechałem do mety. Kwalifikacje 

do drugiego finałowego wyścigu pojechane szybko 
i  bezbłędnie dały P1. W  wyścigu musiałem bronić 
pozycji ale udało mi się dojechać na P1 do mety. 
Trzeci, decydujący wyścig rozpocząłem dobrym 
kołkiem kwalifikacyjnym i do wyścigu startowałem 
z P1. Sam wyścig również bardzo udany i niezagro-
żony dojechałem do mety na P1 co dało mi zwycię-
stwo w całych zawodach!

Przypomnijmy, że nie tak dawno temu, bo w  li-
stopadzie Werra startował w  zawodach w  słowac-
kiej Kart One Arena. Wyjazd chłopca na Słowację 
zakończył się serią zwycięstw, która pozwoliła mu 
wspiąć się na pierwsze miejsce światowego rankingu 
Sodi W Series.

Ponownie najszybszy
RUMIA | W kategoriach junior oraz senior 13-letni Ziemowit Werra z Rumi 
okazał się najszybszy. Dwukrotnie stanął na najwyższym stopniu podium 
w Grand Prix Polski w Olsztynie.
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W imieniu Prezydenta Miasta Wejherowa 
przekazania nowo zakupionych mundu-
rów dokonał sekretarz miasta Bogusław 
Suwara, a odebrał je naczelnik OSP Maciej 
Ziółkowski. Jak powiedział sekretarz miasta 
w 2023 roku będziemy obchodzić 150-lecie 
działalności Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wejherowie, która należy do najstarszych 
jednostek w województwie, a nawet w kraju. 
Podczas uroczystości strażacy, którzy 
społecznie strzegą naszego bezpieczeństwa, 
będą występować na galowo. Te mundury 
zostaną przekazane dla tych druhów, którzy 
jeszcze ich nie posiadają.
- Bardzo się cieszymy, że otrzymaliśmy od 
Urzędu Miejskiego w Wejherowie nowe kom-
plety mundurów wyjściowych, bo Ochotnicza 
Straż Pożarna żyje nie tylko działaniami bojo-
wymi. Na początku rzeczywiście zabiegaliśmy 
o pozyskiwanie mundurów bojowych niezbęd-

nych do prowadzenia akcji. Natomiast podczas 
wszelkich uroczystości druhowie występują 
w mundurach wyjściowych. Zależy nam, by jak 
najwięcej naszych druhów posiadało mundury 
wyjściowe, gdyż umundurowania bojowego nie 
możemy wykorzystywać podczas uroczysto-
ści ze względu na przepisy bhp oraz różnego 
środki mutogenne i rakotwórcze mogące 
znajdować się na tych ubraniach. Na pewno 
każdy strażak chciałby z godnością i honorem 
zaprezentować się podczas uroczystości, 
szczególnie podczas przyszłorocznych ob-
chodów 150-lecia naszej jednostki. Mundur to 
przecież bardzo ważny element wyposażenia 
każdego strażaka – mówi Maciej Ziółkowski, 
naczelnik OSP Wejherowo.
W wydarzeniu uczestniczyli również: Walde-
mar Lewandowski i Iwona Roj z Inspektoratu 
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego.
Źródło: UM Wejherowo

NOWE MUNDURY WYJŚCIOWE DLA 
DRUHÓW OSP WEJHEROWO
WEJHEROWO | W wejherowskim ratuszu odbyło się przekazanie 7 kompletów umun-
durowania wyjściowego dla druhów Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie.

fot. UM Wejherowo

Uroczysta premiera nowych miejskich wydań – 
z  udziałem autorów zwycięskich prac, ich rodzi-
ców oraz przedstawicieli władz miasta – odbyła się 
12 grudnia w siedzibie Klubu Integracji Społecznej 
„Zagórze”.

– Po raz kolejny miałem ogromną przyjemność 
wręczyć laureatom współtworzone przez nich zbio-
ry bajek i kalendarze. To dla dzieci naprawdę pięk-
na pamiątka, która nam, dorosłym, pokazuje ich 
spojrzenie na miasto – powiedział Piotr Wittbrodt, 
wiceburmistrz Rumi. – Bardzo dziękuję wszystkim 
za przesłane prace i jak zwykle zachęcam do udzia-
łu w  kolejnych edycjach projektu „Rumia oczami 

dzieci”. Wśród laureatów rozpoznaje niektóre twa-
rze, co pokazuje, że te konkursy podobają się dzie-
ciom i  chętnie do nich wracają, dorastają razem 
z nimi. Oby tak już zostało – podsumował.

Zbiory opowiadań wkrótce będą dostępne m.in. 
w  filiach miejskiej biblioteki oraz placówkach 
oświatowych.

W  tym roku przeprowadzona została piąta edy-
cja projektu edukacyjnego „Rumia oczami dzieci”. 
W kampanii uczestniczyło łącznie 27 szkół i przed-
szkoli, publicznych i prywatnych, a w realizację za-
dań zaangażowało się kilkaset dzieci.

źródło: UM Rumia
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Wydano zbiór miejskich bajek 
napisanych przez dzieci
RUMIA | W Rumi odbył się piąty finał projektu „Rumia oczami dzieci”. W jego ramach opublikowano opo-
wiadania, których akcja dzieję się na terenie Rumi lub nawiązuje do jego historii, natomiast prezentowane 
w kalendarzu ilustracje odzwierciedlają lokalne krajobrazy. Autorami prac są dzieci.
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